
 

 
 

Postadresse Avdeling: Rektors stab Saksbehandler: Linda Therese Kristiansen 
Nord universitet E-post:       postmottak@nord.no E-post: linda.t.kristiansen@nord.no 
Postboks 1490 Internett: www.nord.no    Telefon: +4774022804 
8049 Bodø  Org. nr.:     970 940 243 Sentralbord: 755 17200 
   
 

Kommunal- og moderniseringsdepartementet 
Postboks 8112 Dep 
0032 OSLO 
 
   

 

                         
  
Deres ref: 
20/6731-1 

   Vår ref: 20/04233-2 /   Dato: 26.03.2021 

 

Høringsinnspill til NOU 2020:15 Det handler om Norge - Bærekraft i hele 
landet. Utredning om konsekvenser av demografiutfordringer i distriktene 

Distriktsnærings- og Normann-utvalget beskriver utfordringer Nord universitet kjenner seg 
igjen i. Næringslivet går godt i Nordland og Trøndelag, men mangler tilgang på kvalifisert 
arbeidskraft. Kompetanse står helt sentralt for at næringslivet skal lykkes. Dette gjelder både 
for privat næringsliv og offentlig sektor. På kort og på lang sikt kreves en omstilling for å få et 
samfunn som er miljømessig, sosialt og økonomisk bærekraftig.  
 
En nøkkel til å lykkes med de nødvendige samfunnsendringene, er at distriktene bidrar godt. 
Dette krever flere unge mennesker i distriktene. Noen av de viktigste faktorene som må 
løses regionalt for å tiltrekke seg og beholde unge mennesker i distriktene, er kompetanse 
og utdanning.   
 
Et sterkt og attraktivt Nord universitet med sine campuser i Nordland og Trøndelag, er et av 
de mest effektive verktøy for å holde ungdom i regionen, samt tiltrekke seg ungdom fra de 
større byene. Samlingsbaserte studier rekrutterer dessuten den etablerte student, og 
universitetet satser både på campus- og samlingsbaserte utdanningstilbud. 
 
Universitetet rekrutterer over halvparten av sine studenter fra egen region. I tillegg antar 
man at ca. 70% av studentene blir igjen i området etter avsluttet studie. Over 90% av 
studentene fra Nord universitet får seg jobb innen et halvt år etter endt utdanning. Et sterkt 
Nord universitet er derfor et av de viktigste virkemidlene til å bidra til en mer positiv 
demografisk utvikling, kompetente arbeidstakere og langsiktig omstilling av samfunnet. 
 
Nord universitet vil gi følgende konkrete innspill: 

• Vi etterlyser flere studie- og lærlingplasser som er relevante for nærings- og 
samfunnslivet i vår region. En økning av studieplasser vil forsterke universitetets rolle 
i å tiltrekke og beholde flere unge mennesker i regionen. Samtidig vil dette være et 
viktig bidrag til at næringslivet får bedre tilgang på kvalifisert arbeidskraft. 

 



 

 

• Det er behov for en større satsing innen blå- og grønn vekst, innovasjon og 
entreprenørskap, helse og oppvekst, samfunnssikkerhet og velferd. Dette er 
fagområder som gir kompetanse samfunnet trenger fremover. Dette er også Nord 
universitets satsingsområder. En styrking av Nord universitet sine rammebetingelser 
vil dermed styrke utviklingen av kompetanse som trengs nasjonalt. 

• Nord universitet legger vekt på, i likhet med utvalget, å utvikle et godt desentralisert 
studietilbud. Nord har allerede et godt utviklet desentralisert studietilbud. Vi har 
flere campus som dekker alle de store regionsentrene, og et mangfoldig og fleksibelt 
tilbud av nett- og samlingsbaserte studier. Vi har følgelig spilt inn til regjeringens 
strategi for desentralisert utdanning. Universitetet imøteser den ferdige strategien 
og ser frem til å følge den opp i praksis. 

• Etter- og videreutdanning er en viktig prioritet for Nord universitet. Med nye 
pedagogiske og teknologiske virkemidler er potensialet stort for å utvikle dette. Et 
bostedsnært etter- og videreutdanningstilbud vil kunne gjøre det mulig å kombinere 
studier med både jobb- og familiesituasjon. Nord universitet anser det slik at et godt 
utbygd og tilgjengelig etter- og videreutdanningstilbud er helt nødvendig for å 
opprettholde livskraftige lokalsamfunn. 

• Vi mener at koblingen av universitetets tilbud til behovet fra lokalt næringsliv og 
andre samfunnsaktører er helt avgjørende i distriktspolitikken. Nord universitet 
tilstreber å utvikle kunnskap som er relevant for blå og grønne næringer, samt å 
utdanne kandidater med kompetanse som er etterspurt i regionen. I tillegg ligger det 
mange muligheter i å koble studenter og forskere på prosjekter sammen med lokalt 
næringsliv. I så måte mener Nord universitet at insentivordninger for å stimulere til 
mer samhandling bør vurderes blant tiltakene. 
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